5^o Adversus haec locutiones objici potest:

1^o Declaratio Tridentini: D. 938, 940 juxta quam et in
cena et in cruce et in missa utrumque habetur: i.e., et
oblationis et immolationis.

a) In cena: Oblatio: (Christus) "etsi sene scipsum
in arcu crucis... Dei Patris oblatus orat... in coena
novissima... corpus et sanguinem suum sub spissibus panis
et vini Dei Patri obtulit.

Immolatio: "Celebrao veteri pasche, quod in memoria exodus de aegypto multitudine filiorum IsraeI immolabat, sic ea instituit Pascha scipsum ab Ecclesia per sacerdotes sub signis visibilibus immolandum.

3) IE MISSA: Immolatio et oblatio: In divino hoc sacrificio quod in missa peragitur, idem ille Christus continctur et in cruento immolatur, qui in ore crucis semel scipsum cruento obtulit.

Concilium igitur mortem in cruce (certe immolationem) vocat oblationem, et vicissim celebationem Eucharistiae (certe oblationem) vocat immolatię; ergo. D. 940.

2º Oblatio tantum solum videtur esse actio sacrificialis, quando hostia in statu victimali est; in Christo autem hic status per resurrectionem et ascensionem sublatus est, neque portatur nisi sensu impropio, in quantum semper verum manet Christi se pro nobis immolasse.

3º Christus non solum virtualiter, sed specialiter actu voluntatis humanae humanae ad oblationem Eucharisticae concurrere licet. Id requiri videtur, ut addit identitas efferentis, quam (Trid. (D. 940) dicit obtinere in sacrificio crucis et missae. Porro mirum videri deberet, si Christus ejus animo humano et sacerdotali omnes functiones sacerdotum praesentes sunt, ex sua parte oblationem actualen non ponet. (Lercher, n. 419) (Opinionem P. della Taille, legi in Elucid. XXIII). Jam vero, quod spectat observationem Iam i.e. celebrationem Tridentini, putat P. de la Taille aliam fuisse mentem Concilii aliquamque etiam tenorem ejus definitionis. (Elucid. X)

Imo putat non posse explicari aliter ac juxta suam sententiam unitatem inter issam et crucem quam Tridentinum his verbis asserit: "Una enim eademque est hostia, idem nunc offerens sacerdotum ministro qui se ipsum tunc in cruce obtulit, sola offerendi ratione diversa."

Siquidem, ait: aut ipsa hostia crucis offeritur Deo in missa; aut nova quadam immolatione reali, "Chris-

tum offertur Doo. Jam vero, si primum habetur intentum scilicet unitatem sacrificii; sive ut in 2^o sacrificio tunc perspicitur veritas verborum concilii: "sola offerenti ratione diversa"; non sola enim differt offerendi ratio ubi differt et immutatio.

Quoad observationem 2am i.e. perennitatem sacrificii Christi probat P. de la Taille, tum ex Scriptura (ex Epist. ad Heb. v.g. 91-28; 10¹¹-14; 727; 8³, 94 et ex multis locis Apocal.)-tum ex P.P.- tum ex ratione theologiae, sacrificium Christi consummationem aliquam accepisse in resurrectionem et ascensione esseque perseveraturum aeternaliter in celo. (Elucid.XII)

N.B. Quoad verba consecrationis hanc enuntiationem habet P. de la Taille in sua Elucidatione XLV.
"Iurc meritoque sanctus Thomas in consecratione sanguinis formalia reputavit verba quaedam demonstracioni sanguinis annexa. Aliunde Scotus recte sensit, praeter verba formalia, alia requiri narrativa, sine quibus nec illa sincera formule rationem apud nos habent. Praeter verba autem formalia et narrativa, non constat utrum neene alia sint necessario usurpanda interpellativa."

L.D.S.